PAGE
2

ПРИЛОЖЕНИЕ № IV- ПРОЕКТ КОНТРАКТА
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР № __________________

г.  Астрахань                                                                                    “___” ________ 2020 г.

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Московской области «Талдомский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (ГБУСО МО ЦСО «Талдом»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Кузьминой Ирины Владиславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

- вариант I (в случае, если контрагентом является юридическое лицо):

 полное наименование (сокращенное наименование), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице наименование должности и ФИО, действующего на основании Устава, доверенности и проч., с другой стороны, далее именуемые Стороны,

- вариант II (в случае, если контрагентом является индивидуальный предприниматель):

Индивидуальный предприниматель ФИО, именуемый в дальнейшем Поставщик, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии      №     от                                                                                                                                                                     , ОГРНИП                    , с другой стороны, далее именуемые Стороны,

на основании протокола заседания Единой комиссии № _________ от ___________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Заказчику товар согласно Техническому заданию (Приложение № 1 к настоящему Договору) и Спецификации (Приложение № 2 к настоящему Договору), в установленный настоящим Договором срок, а Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить поставленный товар.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена настоящего Договора составляет сумма цифрами (сумма прописью) рублей __ копеек, в том числе НДС __ %  сумма цифрами (сумма прописью) рублей __ копеек/НДС не облагается на основании ___указать ст. НК РФ___.

2.2. Цена настоящего Договора включает в себя стоимость товара, стоимость доставки товара, стоимость упаковки, разгрузку товара, расходы, связанные с исполнением гарантийных обязательств, все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, и все иные расходы, которые Поставщик может понести в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору.

2.3. Цена настоящего Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

2.4. Оплата  товара осуществляется Заказчиком за поставленный Поставщиком и принятый Заказчиком товар в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 12 настоящего Договора, в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней после подписания Сторонами товарной накладной (форма ТОРГ-12) при предоставлении Поставщиком счета-фактуры, оформленного в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации (если предусмотрен законодательством) или после подписания Сторонами универсального передаточного документа (далее - УПД).

2.5. Днем оплаты считается день списания денежных средств с лицевого счета Заказчика.

2.6. При выявлении факта предоставления Поставщиком ненадлежащим образом оформленных документов (товарная накладная (форма ТОРГ-12) или УПД, счет-фактура (если предусмотрен законодательством), Заказчик обязан сообщить данный факт Поставщику (по факсу или электронной почте). Поставщик обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней предоставить корректно оформленные документы или внести в документы исправления в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и повторно предоставить их Заказчику.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРИЁМКИ ТОВАРА
3.1. Поставка товара осуществляется в течение 14 (Четырнадцати) дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора.

3.2. Поставщик осуществляет поставку товара Заказчику путем его доставки по адресу: Россия, 141900, Московская область, г. Талдом, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 42/1. Доставка осуществляется за счет Поставщика.

3.3. Поставка осуществляется в рабочие дни, в рабочее время. Не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до даты предполагаемой поставки товара Поставщик должен уведомить Заказчика о готовности товара к отгрузке с указанием даты и  времени доставки товара любым удобным способом.

3.4. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей сохранность товара при транспортировке, хранении и перегрузке. В упаковке допускается размещать принадлежности товара (запасные части, материалы и инструменты, техническую документацию и т.д.), необходимые для его обслуживания и эксплуатации. Товар и относящиеся к нему принадлежности должны быть надежно закреплены в упаковке.

3.5. Вместе с товаром Поставщик передает Заказчику:

- сертификаты соответствия товара;

- техническую документацию на товар;

- гарантийный талон на каждую единицу товара;

- лицензии на предустановленное программное обеспечение на бумажном носителе и дистрибутивы на предустановленное программное обеспечение на электронном носителе (если предусмотрены и обязательны для данного товара);

- оригинал товарной накладной (форма ТОРГ-12) или УПД – в 2 экз.;

- оригинал счета-фактуры (если предусмотрен законодательством) – в 1 экз.

Заказчик вправе отказаться от подписания товарной накладной (форма ТОРГ-12) или УПД до момента получения от Поставщика указанных документов  в полном объеме.

3.6. Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней осуществляет приемку товара, в том числе производит осмотр товара с целью выявления внешних дефектов, а также возможных несоответствий комплектации, качества товара Техническому заданию (Приложение № 1 к настоящему Договору). По результатам приемки товара, при отсутствии у Заказчика замечаний относительно качества, комплектности товара, при отсутствии выявленных внешних дефектов товара, Стороны подписывают товарную накладную (форма ТОРГ-12) или УПД. Товар считается поставленным Заказчику с момента подписания последним товарной накладной (форма ТОРГ-12) или УПД.

3.7. При обнаружении дефектов или несоответствий при приемке товара Заказчик направляет Поставщику мотивированный отказ от приемки товара.

Поставщик обязуется в срок, не превышающий 3 (Трех) рабочих дней с момента получения мотивированного отказа Заказчика от приемки товара, произвести замену товара на товар, соответствующий требованиям настоящего Договора.

3.8. Право собственности на товар и риск случайной гибели товара переходит к Заказчику с момента подписания Заказчиком товарной накладной (форма ТОРГ-12) или УПД.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Поставить и передать Заказчику товар в установленный настоящим Договором срок в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.2. Нести полную ответственность за сохранность товара до приемки его Заказчиком.

4.1.3. Передать товар Заказчику свободным от любых прав третьих лиц.

4.1.4. Передать Заказчику вместе с товаром документы, указанные в п. 3.5 настоящего Договора.

4.1.5. По запросу Заказчика предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств по настоящему Договору, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении настоящего Договора.

4.2. Поставщик вправе:

4.2.1. Требовать от Заказчика оплаты товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.2. Досрочно поставить товар Заказчику.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Произвести оплату поставленного Поставщиком товара в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора.

4.3.2. Осуществить приемку товара по адресу, указанному в п. 3.2 настоящего Договора.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

5.1. Поставляемый товар должен быть новым, то есть не бывшим в эксплуатации, не восстановленным и не собранным из восстановленных компонентов, не подвергавшимся ранее ремонту, модернизации, технически исправным, не иметь повреждений.

5.2. Товар должен соответствовать требованиям, установленным в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).

5.3. Гарантийный срок на весь поставляемый товар составляет не менее 12 месяцев с момента его поставки.

5.4. При обнаружении Заказчиком в период гарантийного срока недостатков товара, Поставщик обязан по усмотрению Заказчика:

5.4.1. Безвозмездно устранить недостатки товара в срок, не превышающий 3 (Трех) рабочих дней с момента получения требования Заказчика.

5.4.2. Возместить Заказчику расходы на устранение недостатков товара в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения требования Заказчика.

5.4.3. Уменьшить стоимость товара, соразмерно выявленным недостаткам, и возвратить Заказчику разницу в стоимости товара в срок, не превышающий 3 (Трех) рабочих дней с момента получения требования Заказчика.

5.5. В случае выявления Заказчиком в период гарантийного срока существенных недостатков товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков), Поставщик обязан по усмотрению Заказчика:

5.5.1. Произвести замену некачественного товара на товар надлежащего качества в срок, не превышающий 3 (Трех) рабочих дней с момента получения требования Заказчика.

5.5.2. Возвратить Заказчику уплаченную за товар денежную сумму в срок, не превышающий 3 (Трех) рабочих дней с момента получения требования Заказчика.

5.6. После устранения недостатков товара (п. 5.4.1 договора) или замены товара (п. 5.5.1 договора) товар должен функционировать в полном соответствии с заявленными в техническом описании производителя товара характеристиками.

5.7. При исполнении настоящего договора, по согласованию Заказчика с Поставщиком, допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и характеристиками товара, указанными в Приложении № 2 к настоящему договору, без изменения цены договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Заказчику пени за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего Договора.

6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик уплачивает Поставщику пени за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего Договора.

6.4. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую обязательства, от исполнения обязательства в полном объеме.

6.5. Стороны освобождаются от уплаты пени, если докажут, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРИОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнение, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады и иных обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а так же других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше 3 (трех) месяцев, то каждая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего Договора полностью или частично и в таком случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. Претензионный порядок досудебного урегулирования обязателен. Срок ответа на претензию – 10 (Десять) календарных дней со дня ее получения. Претензия и ответ на претензию направляются в письменном виде по адресам, указанным в разделе 12 настоящего Договора.

8.3. В случае недостижения взаимного согласия все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в арбитражном суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

9.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны настоящего Договора от исполнения настоящего Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства, в связи со своими правами или обязательствами согласно настоящему Договору, в том числе (не ограничиваясь) не совершать предложение, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая (но, не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но, не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

10.2. В случае нарушения одной из Сторон обязательств настоящего раздела, другая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. Стороны не возмещают друг другу убытки в случае расторжения настоящего Договора в соответствии с данным пунктом.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

11.2. В случае изменения у одной из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и других сведений, указанных в разделе 12 настоящего Договора, она обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.

11.3. При исполнениии настоящего Договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правоприемником Поставщика по настоящему Договору вследствии реаорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.4. Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.5. В остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

        11.6.Стороны договорились, что до получения оригинала документа факсимильная или электронная копия такого документа имеет полную юридическую силу.

11.7. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие Приложения:

- Приложение № 1  - Техническое задание;

- Приложение № 2 – Спецификация.

12.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ГБУСО МО ЦСО «Талдом»

141900, Московская область, г. Талдом,  ул. С-Щедрина, д. 42/1

Банковские реквизиты:

ИНН 5078014262, КПП 507801001

Министерство экономики и финансов Московской области (л/с 20831843530 ГБУСО МО ЦСО «Талдом»)

ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35

БИК 044525000

р/с 40601810945253000001

Телефон: 8(49620)6-07-28

E-mail: taldomcso@yandex.ru

	ПОСТАВЩИК:

Наименование:

Адрес:

ИНН

КПП

ОГРН/ОГРНИП

р/с

в

к/с

БИК

ОКПО

Тел./факс:

E-mail:

	Директор

ГБУСО МО ЦСО «Талдом»
_____________________И.В. Кузьмина
МП
	Должность

____________________ФИО

МП (при наличии)

Приложение № 1

к договору   № _______ от  «____»  ________2020 г.
Техническое задание*

	Директор

ГБУСО МО ЦСО «Талдом»
_____________________И.В. Кузьмина
МП
	Должность
____________________ФИО
МП (при наличии)

*Техническое задание заполняется на основании предложения (заявки) победителя закупки.

Приложение № 2

к договору   № _______ от  «____»  ________2020 г.
Спецификация**

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу товара без учета НДС, руб.
	Стоимость товара без учета НДС, руб.
	Ставка НДС %
	Сумма НДС, руб.
	Стоимость товара с учетом НДС, руб.

	Итого:

Итого: ___________ (_________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС ___ % -  ____ рублей ___ копеек. / НДС не облагается.

	Директор

ГБУСО МО ЦСО «Талдом»
_____________________И.В. Кузьмина
МП
	Должность

____________________ФИО
МП (при наличии)

** Спецификация заполняется на основании предложения (заявки) победителя закупки.